Постановление Правительства РФ от
31.07.2020 N 1148

(ред. от 08.09.2021)
"О случаях создания унитарных предприятий

для осуществления отдельных видов
деятельности"

(вместе с "Перечнем случаев создания
унитарных предприятий для осуществления

отдельных видов деятельности")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.06.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2020 г. N 1148

О СЛУЧАЯХ
СОЗДАНИЯ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1522)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 4 статьи 8 Федерального закона "О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях" и пунктом 1 части 1 статьи 35.1 Федерального закона "О защите
конкуренции" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень случаев создания унитарных предприятий для осуществления
отдельных видов деятельности.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 31 июля 2020 г. N 1148

ПЕРЕЧЕНЬ
СЛУЧАЕВ СОЗДАНИЯ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1522)

1. Производство продукции (работ, услуг), имеющей стратегическое значение для обеспечения
обороноспособности и безопасности государства, защиты нравственности, здоровья, прав и законных
интересов граждан Российской Федерации государственными унитарными предприятиями, включенными
в перечень стратегических предприятий и стратегических акционерных обществ в порядке,
предусмотренном Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального
имущества".

2. Обеспечение транспортной безопасности в соответствии с Федеральным законом "О
транспортной безопасности" и Федеральным законом "О ведомственной охране".

3. Перевозка пассажиров городским наземным электрическим транспортом (трамваи, троллейбусы),
метрополитеном и монорельсовым транспортом.

4. Обеспечение деятельности консульских учреждений иностранных государств в Российской
Федерации, а также международных организаций и их представительств, аккредитованных на территории
Российской Федерации на основании международных договоров Российской Федерации.
(п. 4 введен Постановлением Правительства РФ от 08.09.2021 N 1522)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2022

Постановление Правительства РФ от 31.07.2020 N 1148
(ред. от 08.09.2021)
"О случаях создания унитарных предприятий для о...

consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB367C468E7C391DD355E55A92736C3B3A3FE034CF550D6142C9603C3F8DC184A969084FF104C06ABC9eCXDI
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB367C564EEC492DD355E55A92736C3B3A3FE034CF357DD407DD75D9AA99F5347908998FF14e5X0I
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB360CC6EE3C096DD355E55A92736C3B3A3FE034CFD53D31F78C24CC2A4984A59969184FD1650e0X6I
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB367C468E7C391DD355E55A92736C3B3A3FE034CF550D6142C9603C3F8DC184A969084FF104C06ABC9eCXDI
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB367C564EEC493DD355E55A92736C3B3A3EC0314F950D10A2C951695A99Ae4XFI
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB360CC6CE3C591DD355E55A92736C3B3A3EC0314F950D10A2C951695A99Ae4XFI
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB366C569E2C593DD355E55A92736C3B3A3EC0314F950D10A2C951695A99Ae4XFI
consultantplus://offline/ref=50E5B8758444EFA330D975E62E08DEB367C468E7C391DD355E55A92736C3B3A3FE034CF550D6142C9603C3F8DC184A969084FF104C06ABC9eCXDI
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2022

Постановление Правительства РФ от 31.07.2020 N 1148
(ред. от 08.09.2021)
"О случаях создания унитарных предприятий для о...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень случаев создания унитарных предприятий для осуществления отдельных видов деятельности